
SMĚRNICE č.4  o trenérských licencích Svazu modelářů České republiky 

Směrnici vydává předsednictvo Svazu modelářů České republiky z.s. 
 

Obecné informace: 

1. Tato směrnice stanovuje podmínky vydávání trenérských licencí Svazu modelářů 
České republiky, z.s. (dále jen “SMČR“).  

2. Směrnice byla vydána v souladu s Koncepcí školení a systémových vzdělávání 
SMČR a navazuje na tuto koncepci rozpracováním pravidel pro získávání 
trenérských licencí. 

3. Trenérské licence potvrzují způsobilost k vedení tréninků jednotlivých odborností 
provozovaných členy SMČR a vedení členů při tréninkové činnosti a soutěžích.  

4. Platnost kvalifikace “Trenér SMČR“ je dána splněním podmínek pro získání 
licence, která je registrována a potvrzena trenérsko-metodickou komisí a je 
evidována v databázi SMČR.  

5. Každá licence obsahuje kromě své třídy i odbornost, pro kterou je udělována. 
6. Přehled kvalifikací:  

Licence Trenéra SMČR úroveň C 
-Jedná se o základní licenci, jejíž vlastnictví je předpokladem pro další 
zvyšování kvalifikace. Tato úroveň vzdělání opravňuje k postu trenéra SMČR 
v rámci klubu.  
Licence Trenéra SMČR úroveň B  
- Tato licence opravňuje k zisku živnostenského oprávnění trenéra SMČR. 
Držitel této licence může vystupovat jako hlavní trenér SMČR navenek a je 
oprávněn na základě živnostenského listu vést tréninky SMČR jako svoji 
živnost.  
Licence Trenéra SMČR úroveň A  
-Jedná se o nejvyšší možné dosažené vzdělání v oblasti SMČR na území ČR 
mimo vysokoškolská studia. Držitel této licence může vystupovat jako hlavní 
trenér SMČR a je oprávněn na základě živnostenského listu vést tréninky 
SMČR jako svoji živnost. 
 

Podmínky k získání trenérské licence SMČR:  

     Členství SMČR (pokud není stanoveno jinak). 

Licence Trenéra SMČR úroveň C 
1. Minimální věk 18 let. 
2. Doporučení pobočného spolku SMČR, v kterém je členem a schválení SMČR 
3. Účast na vzdělávacím kurzu pro Trenéry SMČR úroveň C a úspěšné složení 
teoretických, praktických a písemných zkoušek - dle pokynu SMČR. 
4. Trenérské vzdělávací kurzy pro Trenéry SMČR úroveň C pořádá SMČR nebo 
budou pořádány ve spolupráci s Fakultou tělesné výchovy a sportu Univerzity 
Karlovy (dále jen „FTVS UK“) či jiným subjektem splňujícím požadavky pro 
realizaci vzdělávacích kurzů pro trenéry. 
5. Platnost licence je 4 roky. 



6. K prodloužení licence je oprávněn SMČR při splnění kritérií stanovených touto 
směrnicí. 

Licence Trenéra SMČR úroveň B 

1.  Minimální věk 19 let.  
2.  Doporučení pobočného spolku SMČR, v kterém je členem a schválení SMČR 
3.  Držitel licence Trenéra SMČR úroveň C minimálně 1 rok. 
4.  Účast na vzdělávacím kurzu pro Trenéry SMČR úroveň B; úspěšné složení     
ústních, praktických a písemných zkoušek a absolvování Trenérské školy na 
FTVS UK - dle pokynu SMČR.  
5.  Licence platí 7 let  
6.  K prodloužení licence je oprávněn SMČR při splnění kritérií stanovených touto 
směrnicí. 

Licence Trenéra SMČR úroveň A 

1. Minimální věk 23 let.  
2. Držitel licence Trenéra SMČR úroveň B minimálně 1 rok. 
3.  Schválení SMČR 
4. Účast na vzdělávacím kurzu pro Trenéry SMČR úroveň A; úspěšné složení 
ústních, praktických a písemných zkoušek a absolvování Trenérské školy na 
FTVS UK - dle pokynu SMČR. 
5. Platnost licence je doživotní.  

Rozsah vzdělávacích kurzů Trenérů SMČR úroveň C, B a A 

1. Časový plán školení  
Trenér SMČR úroveň C  -  30 hodin 
Trenér SMČR úroveň B  -  150 hodin + 50 hodin všeobecný kurz pro 
uchazeče bez maturity (na FTVS UK) 
Trenér SMČR úroveň A  -  500 hodin  

Prodloužení licencí Trenérů SMČR úroveň C a B 

1. Prodloužena může být pouze ta licence, o jejíž prodloužení požádal Trenér 
SMČR před pozbytím její platnosti, nejpozději však v poslední den její platnosti. V 
případě propadnutí licence musí Trenér SMČR absolvovat znovu vzdělávací kurz 
Trenéra SMČR příslušné úrovně.  

2. Prodloužení platnosti kvalifikace (licence) provádí SMČR po zaplacení poplatku 
stanoveného SMČR.  

3. Podmínkou pro prodloužení licence je splnění předepsaného počtu kreditů za rok 
(tzv. kreditový systém) po dobu platnosti dané licence.  
 

Trenér SMČR úroveň C 

Licence trenéra SMČR úroveň C platí 4 roky. Trenér musí v průběhu 4 let platné 
licence získat minimálně 7 kreditů, aby mohla být následně jeho licence prodloužena. 



Během jednoho kalendářního roku může Trenér SMČR úrovně C nasbírat 
maximálně 2 kredity.  

Kredity může Trenér SMČR úrovně C získat těmito způsoby: 

- Absolvováním seminářů, kurzů, atd. pořádaných SMČR = 1 kredit 
- Absolvováním seminářů, kurzů, atd. pořádaných kluby sdruženými v SMČR a 

to ve spolupráci s SMČR = 1 kredit  
- Externí semináře – účast na tréninkových kempech v zahraničí s doloženým 

potvrzením o účasti a následným schválením SMČR = 1 kredit  
- Titul Mistra ČR (osobně získaný nebo získaný svěřencem trenéra) ve sportech 

začleněných do SMČR = 1 kredit. 
- Uspořádáním sportovní akce se souhlasem SMČR = 1 kredit  

Trenér SMČR úroveň B 

Licence trenéra SMČR úroveň B platí 7 let. Trenér musí v průběhu 7 let platné 
licence získat minimálně 14 kreditů, aby mohla být následně jeho licence 
prodloužena. Během jednoho kalendářního roku může Trenér SMČR úrovně B 
nasbírat maximálně 4 kredity.  

Kredity může Trenér SMČR úrovně B získat těmito způsoby: 

- Absolvováním seminářů, kurzů, atd. pořádaných SMČR = 1 kredit 
- Absolvováním seminářů, kurzů, atd. pořádaných kluby sdruženými v SMČR a 

to ve spolupráci s SMČR = 1 kredit  
- Externí semináře – účast na tréninkových kempech v zahraničí s doloženým 

potvrzením o účasti a následným schválením SMČR = 1 kredit  
- Titul Mistra ČR (osobně získaný nebo získaný svěřencem trenéra) ve sportech 

začleněných do SMČR = 1 kredit. 
- Uspořádáním vzdělávací akce či jiné sportovní akce se souhlasem SMČR = 1 

kredit  
 

Trenér SMČR úroveň A  -  Platnost licence - doživotní.  

 

Směrnice je platná pro vzdělávání v oblasti sportů začleněných v SMČR. 

 

Směrnice schválena předsednictvem dne: 15.3.2021 

 
Směrnice platí ode dne: 1.4.2021 

Ing. Jan Žemlička, předseda 


